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Jahrgang: 1972

GroRe: 174 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: blond

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Franzdsisch (good), Englisch (good), Spanisch (school)
Dialekte: Bairisch, Wienerisch

Sportarten: Tauchen (Geréate), Snowboard, Reiten

Musik: Klavier, Gitarre

Sonstiges: Gesang - Pop, Gesang - Chanson, Gesang - Bihnengesang, Fuhrerschein - B - Pkw

Ausbildung: 2003-2007 John Costopolous, Marc Travis, Jens Roth uva.
2000-2004 Gesangsausbildung Dorothea Kares & Jan Tuitmann Koin
1999-2003 Schauspielschule Arturo Koln

1999-2002 ARTURO Schauspielschule

1993-2003 Sprechausbildung Andrea Schneider, Johanna Weiler u.a.

Regie

2019
2011
2010
2005
2003

2000

1999

DAS FEUER IN DIR
MONAS BURGERMEISTER
EIN LIEBESSPIEL

HAPPY END

THE TOURIST

NUR SCHREINER MACHEN FRAUEN
GLUCKLICH

BIER

Nino Vincenzo Valpiani
Julian Witt

Julian Witt

Daniel Stieglitz

Eisha Marjar
Max Penzel, Ingo Haeb

Stefan Engelbert

Jahr Titel Regie Sender

2024 FRUHLING Dirk Pientka ZDF

2021 DIE CHEFIN Hans Hofer ZDF / Network Movie
2020 BIOHACKERS Christian Ditter Netflix

2019 DER BERGDOKTOR Axel Barth ZDF

2019 UM HIMMELS WILLEN Andi Niessner ARD

2018 DAS TAL DER MORDER Peter Keglevic ZDF

2018 LINDENSTRASSE Kerstin Krause ARD
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ACTRSy

HATHARINA WONNEBERGER

2017
2017
2015
2015
2015
2014
2014

2014

2013
2013

2012

2012

2012

2011
2009
2006
2005
2004
2003
2002
2002
2001
2000
1999

1999

1998
1998
1997

ALL I NEVER WANTED

ACTION MEDEOR - SPOT
MESSERMADCHEN

NUTELLA - SPOT

ICH UND DU UND DIE ANDEREN

MC DONALDS: BUCHER BATTLE - SPOT
SOKO - 5113 - MUFFEL TOT!

HUBERT UND STALLER - SCHLAFLOS IN
WOLFRATSHAUSEN

VERKLICKT
STURM DER LIEBE

SCHAFKOPF ODER A BISSEL WAS GEHT
IMMER (DURCHGEHENDE HR)

DR. LOGES - SPOT

GENERALI ALTERSVORSORGE:
SOUNDCHECK - SPOT

DIE ROSENHEIM-COPS
SOKO WISMAR
SCHMETTERLINGE IM BAUCH
SOKO KOLN
GROSSSTADTREVIER

SOKO KOLN

SK-KOLSCH

DER BULLE VON TOLZ

DIE WACHE

DER PFUNDSKERL

DIE SINGLEFALLE

AUS GUTEM HAUS (DURCHGEHENDE HR)

FIRST LOVE
ALARM FUR COBRA 11
DIE SCHULE

M) et Sl

Annika Blendl, Leonie Stade
Florian Meimberg

Annika Tepelmann

Gregor Schnitzler

diverse

Hanno Olderdissen

Bodo Schwarz
Verena S. Freytag

Thomas Pauli

D. Schlotterbeck, F. Barwald
Ulrich Zrenner, Michael Wenning
Nick Golike

Matthias Edlinger

Walter Bannert

Peter Altmann

Petra Clever

Kai Piek

Lars Jessen

Kai Piek

Michael Werning
Wolfgang Jo F. Henschel
Karen Miiller

Otto Retzer

Michael Keusch
Frank Strecker

Michael Bielawa
Helmut Metzger

Michael Rowitz

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

HFF Abschlussfilm

web

diverse
Webserie
diverse

ZDF
ARD

Lehrfilm
ARD

ZDF
diverse
diverse

ZDF
ZDF
SAT.1
ZDF
ARD
ZDF
SAT.1
SAT.1
RTL
SAT.1
RTL

ARD

ZDF
RTL
ZDF

Jahr Titel Regie Buhne

2006-2007 DIE AUFTACKTER Anke Reitzenstein Tourneetheater

2006 HERONS Anna Zimmer Theater Kdpenick
2002-2004 CHRISTMAS ON MARY Stefan Neugebauer Tacheles, Berlin
2002-2004 HOW TO FAKE A DREAM Stefan Neugebauer Brotfabriktheater Berlin
2004 EIN KEIN SOMMERNACHTSTRAUM Waulf Zietlow Himmelfahrtstheater Berlin
2000-2002 KISS Thomas Bleidiek Horizont Theater, KéIn
2002 HELGES LEBEN Angela Brotauf ART-Theater, Koln

2001 DIE SEKRETARINNEN Thea Schwering ART-Theater, Koln

2001 DIE IDIOTEN Inka Neubert ART-Theater, Koln
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